
Об утверждении Положения о порядке выплат
руководителям  учреждений  культуры
Верхнеуслонского  муниципального  района
Республики Татарстан 

В целях обеспечения социальных гарантий руководителей учреждений культуры
в  Верхнеуслонском  муниципальном  районе  Исполнительный  комитет
Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  выплат  руководителям  учреждений  культуры
Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан  согласно
приложению №1.
2.Рекомендовать  руководителям  муниципальных  учреждений  культуры  и
организаций  дополнительного  образования  в  сфере  культуры  по  согласованию  с
профсоюзным  комитетом  работников  учреждений  культуры  Верхнеуслонского
муниципального  района  внести  соответствующие  изменения  в  коллективные
договоры,  соглашения  и  иные  локальные  нормативные  правовые  акты,
устанавливающие  условия  оплаты  труда  заместителей  руководителей
муниципальных учреждений культуры и организаций дополнительного образования в
сфере культуры Верхнеуслонского муниципального района.
3.  Установить,  что  финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  реализацией
настоящего постановления,  осуществляется  в  пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан на соответствующий финансовый год.
4.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с момента его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального  района  и  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики Татарстан. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                    М.М. Черменский

Подг. и отп.
А.В. Елисейчева 


